
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа №2» 

(ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

 

Приказ 

 

от 12.04.2023                                                                                                                    № 97  о/д                  

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная  школа  № 2»  

от 22.04.2021 № 113 о/д 

 
 

С целью организации обработки персональных данных в ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа №2», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 

статьи 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Требованиями к защите персональных данных, утвержденными 

постановлением Правительства от 1 ноября 2012 г. № 1119,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа № 2» от 22.04.2021  

№ 113 о/д «Об организации работы с персональными данными в ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа № 2» следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к Политике обработки персональных данных «Согласие на 

обработку персональных данных обучающегося», утвержденное приказом ОГКОУ 

«Ивановская коррекционная школа № 2» от 22.04.2021  

№ 113 о/д «Об организации работы с персональными данными в ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа № 2», изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Технику-программисту Крыловой А.М. разместить форму согласия на обработку 

персональных данных законного представителя и обучающегося на официальном сайте 

образовательной организации.  

4. Специалисту по кадрам Гусевой Е.Н. ознакомить с настоящим приказом под 

подпись должностных лиц, ответственных за приём документов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                        Л.В. Фатина  

 

 

 

 

 

 

 



                                                            
            Приложение №2 

             к Политике обработки 

             персональных данных 

 

 

Форма согласия на обработку персональных данных 

законного представителя и обучающегося 

 

 

Директору ОГКОУ «Ивановская 

коррекционная школа №2» 

от _____________________________ 
           (ФИО родителя (законного представителя) 

проживающего(ей) по адресу:______ 

_______________________________ 

контактный телефон: _____________  

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных законного представителя и обучающегося 

 

 

Я, ___________________________________________________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя)) 

паспорт гражданина _________________ серия ______ № _____________, документ выдан 

_____________________________________________________________________________ 

______________________________________________________ «___»___________ ____г., 

зарегистрированный(ная) по адресу: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(далее – Законный представитель),  

действующий(щая) от себя и от имени несовершеннолетнего(ней) _________________ 

____________________________________________________ «___»__________ _____ г.р., 
(ФИО ребенка, дата рождения) 

_____________________________________________________________________________ 
(данные удостоверяющего документа несовершеннолетнего) 

(далее – Несовершеннолетний), 

 

даю согласие Оператору ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2», 

расположенному по адресу: г. Иваново, ул. 7-я Завокзальная, д.29,  

 

ФИО руководителя: __________________________________________________ 

 

на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка при 

использовании и (или) без использования средств автоматизации обработки данных 

(«Зачислени в ОО), а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 



(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение, и на передачу для обработки уполномоченному Оператором лицу _________ 

_______________________________________________ следующих персональных данных: 

 

• Фамилия, имя, отчество дата и место рождения, пол, гражданство Законного 

представителя; 

• Данные удостоверяющего документа Законного представителя; 

• Номер контактного телефона Законного представителя; 

• Адрес электронной почты (e-mail) Законного представителя; 

• Должность, место работы и адрес Законного представителя; 

• Адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства 

Законного представителя; 

• Данные документов Законного представителя, подтверждающие наличие льгот;  

• Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол, гражданство 

Несовершеннолетнего; 

• Данные удостоверяющего документа Несовершеннолетнего; 

• Адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства 

Несовершеннолетнего; 

• Номер контактного телефона Несовершеннолетнего; 

• Данные личного дела Несовершеннолетнего; 

• Данные СНИЛС Несовершеннолетнего; 

• Данные медицинского полиса, данные о состоянии здоровья (группа здоровья, 

инвалидность, хронические заболевания, прививки) с 

целью обеспечения безопасности и охраны здоровья учащегося 

Несовершеннолетнего; 

• Данные заключения ПМПК Несовершеннолетнего; 

• Данные об инвалидности, условиях и средствах реабилитации и абилитации; 

• Данные ИПРА Несовершеннолетнего; 

• Сведения об образовании (форма получения образования, расписание занятий, 

предметов для профильного обучения и сдачи экзаменов, посещаемость занятий, 

оценки по предметам, результаты промежуточных и итоговых аттестаций, участия 

в соревнованиях, конкурсах и других мероприятиях, информация о внеучебной 

деятельности, продолжении обучения и трудоустройстве после отчисления из 

ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» с целью хранения архивов данных 

о результатах индивидуального учета освоения учащимся образовательных 

программ на бумажных и/или электронных носителях в течение сроков хранения, 

установленных номенклатурой дел ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа 

№2»; 

• Сведения о личных качествах, поведении, результаты социально-психологического 

и других видов тестирования; 

• Информация, указанная в личном деле, портфолио учащегося; 

• Фотографии, видео изображения с целью размещения на сайте школы и в СМИ; 

• Сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по 

социальному статусу контингента, реквизиты документов, подтверждающих право 

на льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным 

законодательством, – родители-инвалиды, неполная семья, ребенок-сирота); 

• Данные документов Законного представителя и Несовершеннолетнего. 



 

Цель обработки: Обеспечение процесса подачи заявления и зачисления 

Несовершеннолетнего в общеобразовательную организацию. Взаимодействие Законного 

представителя и Оператора в электронном виде. Информирование Законного 

представителя о результатах рассмотрения поданного заявления. Ведение личных дел 

учащихся образовательной организации. 

 

Настоящее согласие в отношении обработки указанных данных действуют в течение 

всего периода обучения в образовательной организации с даты зачисления 

Несовершеннолетнего в образовательную организацию. 

Законный представитель даёт своё согласие на хранение указанных персональных 

данных в соответствующих архивах Оператора в течении срока, установленного 

законодательством РФ. Законный представитель осведомлен(а) о праве отозвать свое 

согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который 

может быть направлен им в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением 

о вручении, либо вручен под расписку представителю Оператора.  

 

ФИО Законного представителя: _________________________________________________ 

Подпись: ________________                                              «___»____________20___г.                                                                          

 

 

 


